
 
 

2. veřejná soutěž programu aplikovaného 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací GAMA 

 
 

 

PID: 

TG02010049 

PROJEKT: 

COMNID 

Zápis z jednání Rady pro Komercializaci v rámci projektu COMNID: Podpora transferu výsledků 
aplikovaného výzkumu do nových technologií a služeb ze dne 21. 2. 2017. 
 
Zápis č.: 1/2017 
 
Přítomni: viz prezenční listina, členové RpK, hosté: MUDr. Jan Bříza, CSc., MBA, náměstek pro vědu, 
výzkum a vzdělávání VFN, Ing. Miroslav Janeček, CSc., člen představenstva TAČR, prof. Ing. Pavel 
Janoš, CSc., vedoucí CTT 
 
Jednání zahájil předseda RpK prof. Holešovský, který přivítal účastníky jednání a poděkoval 
pracovníkům VFN za poskytnutí prostor pro jednání a zajištění technické pomoci. MUDr. Březina 
krátce přivítal účastníky jednání na půdě VFN. Na úvod připomněl Ing. Janeček smysl a cíle programu 
GAMA a informoval o dosavadních zkušenostech s tímto programem. Předseda RpK dále navrhl 
rozšířit program jednání uvedený v pozvánce o bod zahrnující zprávu o činnosti CTT v uplynulém 
roce. Návrh byl jednomyslně přijat a jednání probíhalo podle následujícího programu: 
 
1. Přivítání, představení 
2. Zpráva o činnosti Pracoviště managementu znalostí (CTT) 
3. Výroční zprávy dílčích projektů 
4. Průběžná zpráva celého projektu COMNID  
5. Různé 
 
Ad 2) Prof. Janoš přednesl zprávu o činnosti CTT v r. 2016. Tato zpráva tvoří přílohu zápisu. Členové 
RpK vzali zprávu na vědomí. 
 
Ad. 3) Prof. Janoš shrnul obsah průběžných zpráv předložených řešiteli jednotlivých dílčích projektů a 
okomentoval průběh řešení 4 projektů zahájených během r. 2016. Veškeré zprávy i záznamy 
z jednání CTT obdrželi členové RpK předem a tvoří přílohu tohoto zápisu. Na základě předchozího 
projednání v CTT navrhl prof. Janoš v případě tří projektů jejich pokračování podle schváleného plánu 
(návrhu projektu), v případě čtvrtého projektu bylo navrženo předčasné ukončení. Členové RpK  
přednesli řadu námětů na zlepšení procesu komercializace. Tyto náměty budou tlumočeny řešitelům 
jednotlivých projektů, případně zohledněny v plánu práce CTT. Po diskusi přijala RpK k jednotlivým 
projektům následující doporučení: 
 

 
Poznámky k tomuto bodu:  

- Doporučeno konzultovat s Finančním úřadem čerpání prostředků při zastavení projektu, aby 
nedošlo i po letech k následné penalizaci.  

- U všech úspěšně pokračujících projektů podat přihlášku na Úřad patentového vlastnictví i při 
nedokončeném ověřování. V rámci řízení budou provedeny rešerše a ušetří se čas. Nutno 
zjistit, zda náklady na přihlášku patentu mohou být kryty z projektu. 

- V diskusi zaznělo, že by zprávy o řešení jednotlivých projektů měly být zpracovány hlouběji, 
ale přehledně tabulkovou formou pro jednání RpK. 

Ident. číslo Navrhovatel Zkrácený název  Úplný název projektu Dopooručení RpK 

DPK/2016/01 Doc. Trogl BIOASSAY Luminiscenční destičkový bioassay pro 
rychlou detekci polutantů ve vodě 

pokračovat podle 
schváleného návrhu projektu 

DPK/2016/02 Doc. Konopásek 
Prof. Petruželka 

MAST Topický přípravek k terapii palmární-
plantární erythrodysestesie při léčbě 
cytostatiky na bázi fluoropyrimidinů 

pokračovat podle 
schváleného návrhu projektu 

DPK/2016/03 Dr. Netíková ANTRA-CYTO Komercionalizace přípravku pro 
povrchovou dekontaminaci ploch pro 
anthracyklinová cytostatika 

pokračovat podle 
schváleného návrhu projektu 

DPK/2016/04 Dr. Černý EKOBETONY Ekologické betony předčasné ukončení projektu 



 
 

2. veřejná soutěž programu aplikovaného 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací GAMA 

 
 

 

PID: 

TG02010049 

PROJEKT: 

COMNID 

- Ing.Janeček se vyjádřil k zastavenému projektu s tím, že agentura v takových zdůvodněných 
případech s postupem souhlasí. Doporučil klást větší důraz na komercionalizaci výstupů. 
Zmínl možnost vzniku spin-off firmy. 

- Prof. Janoš informoval, o návázání spolupráce s Inovačním centrem Ústeckého kraje. 
Podpora komercializace bude předmětem další této spolupráce. 

 
Ad. 4) S odvoláním na zprávu o činnosti CTT doplnil prof. Janoš další informace o průběhu řešení 
projektu COMIND Podpora transferu výsledků aplikovaného výzkumu do nových technologií a služeb 
TG02010049, zejména údaje o čerpání finančních prostředků. 

• Dotace 2,7 mil Kč na DPK, 162 tis Kč na řízení. 
• Využito 2,59 mil Kč na DPK, 155 tis Kč na řízení. 
• Pomocí FÚUP v souladu s pravidly TAČR převedeno: 117 tis Kč. 

Ad. 5)  
5.1. Prof. Janoš představil plán práce CTT na r. 2017. V následné diskusi bylo předloženo několik 
námětů týkajících se předkládání zpráv o průběhu řešení dílčích projektů a hodnocení průběhu 
řešení. CTT zahrne do plánu práce revizi pravidel pro hodnocení průběhu dílčích projektů, kde bude 
navržen systém „výročního hodnocení“ nejpozději po ukončení prvního roku řešení projektu. Je 
zvažováno několik variant zahrnujících institut interní oponentury, využití tzv. zpravodajů projektu či 
projednání průběhu řešení projektu Radou pro komercializaci za účasti řešitele. CTT zpracuje návrh 
příslušných pravidel a předloží jej RpK před dalším jednáním RpK. Plán práce CTT tvoří přílohu tohoto 
zápisu. 
5.2. Prof. Holešovský navrhl harmonogram dalších jednání RpK v r. 2017 – viz příloha, na základě 
diskuse byla do harmonogramu doplněna prezentace řešitelů projektu a jejich oponentura po 1 roce 
řešení. 
Na závěr poděkoval předseda RpK všem přítomným za aktivní účast. Členové RpK předběžně navrhli 
termín dalšího jednání (16. nebo 23. 5. 2017). Jako místo jednání byla navržena VFN nebo ÚACH Řež 
– bude upřesněno. 
 
Zapsal: prof. Janoš 
 
Ověřil: prof. Holešovský 
  





 
 

2. veřejná soutěž programu aplikovaného 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací GAMA 

 
 

 

PID: 

TG02010049 

PROJEKT: 

COMNID 

Příloha č. 1 

Zpráva o činnosti Pracoviště managementu znalostí (CTT) za r. 2016 a řešení 
projektu COMIND 

(informace pro jednání Rady pro komercializaci dne 21. 2. 2017) 
 
 
Pracoviště managementu znalostí v r. 2016 především organizačně a technicky zajišťovalo 
výběr a hodnocení návrhů ucházejících se o podporu v rámci systému komercializace, 
zajišťovalo též právní servis spojený řešením dílčích projektů komercializace (DPK). 
 
V r. 2016 byly uzavřeny a vyhodnoceny dvě výzvy na podporu DPK a k podpoře bylo 
doporučeno celkem  8 projektů, u 4 z nich pak bylo v r. 2016 zahájeno řešení 
 
Přehled projektů doporučených k podpoře:       

Ident. číslo Navrhovatel Zkrácený název 
projektu 

Úplný název projektu Datum 
zahájení 

Očekávaný 
termín 
ukončení 

DPK/2016/01 Doc. Trogl BIOASSAY Luminiscenční destičkový bioassay pro 
rychlou detekci polutantů ve vodě 

1. 7. 2016 30. 6. 2018 

DPK/2016/02 Doc. Konopásek 
Prof. Petruželka 

MAST Topický přípravek k terapii palmární-
plantární erythrodysestesie při léčbě 
cytostatiky na bázi fluoropyrimidinů 

1. 8. 2016 31. 7. 2018 

DPK/2016/03 Dr. Netíková ANTRA-CYTO Komercionalizace přípravku pro 
povrchovou dekontaminaci ploch pro 
anthracyklinová cytostatika 

1. 8. 2016 31. 7. 2018 

DPK/2016/04 Dr. Černý EKOBETONY Ekologické betony 1. 7. 2016 30. 6. 2018 

DPK/2017/08 Ing. Marek Došek 
 

PERL-CEL Reaktivní sorbent na bázi perlové celulózy 
 

1. 1. 2017 31.12. 2018 

DPK/2017/09 Doc. DR. Ing. Pavel 
Kuráň 

MAGSORB Magnetické sorbenty z levných průmyslově 
dostupných surovin 

1. 1. 2017 31.12. 2018 

DPK/2017/10 Mgr. Tomáš Baše 
Ph.D. 

Ag-MONO Protikorozní úprava stříbrných povrchů 
pomocí samouspořádaných 
monomolekulárních vrstev 

1. 1. 2017 31.12. 2018 

DPK/2017/11 Mgr. Jan Malý Ph.D. NANO-CHITO Nanovlákenné materiály na bázi 
fotokroslinkovanéhochitosanu pro funkční 
kryt ran 

1. 1. 2017 31.12. 2017 

 
CTT dále zpracovalo návrh pravidel pro výběr a hodnocení DPK a návrh pravidel pro 
předkládání zpráv o řešení dílčích projektů. Tyto materiály jsou k dispozici na webových 
stránkách CTT. CTT rovněž provádělo formální kontrolu a předběžné hodnocení průběžných 
zpráv o řešení projetu. Další podrobnosti jsou uvedeny v samostatném dokumentu. 
 
CTT se během r. 2016 sešlo na 8 jednáních, většina záležitostí však byla projednávána 
průběžně s využitím osobních kontaktů a elektronické komunikace. Zápisy z jednání jsou na 
webových stránkách CTT přístupné na vyžádání prostřednictvím členů CTT. 
 
CTT rovněž zajišťovalo zpracování výroční zprávy pro poskytovatele (TAČR) 
 
Zpracoval: prof. Ing. Pavel Janoš, CSc., vedoucí CTT 
6. 2. 2017 
 
  























































mailto:josef.trogl@ujep.cz
















 
 

2. veřejná soutěž programu aplikovaného 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací GAMA 

 
 

 

PID: 

TG02010049 

PROJEKT: 

COMNID 

Příloha č. 3 
 

Hodnocení průběhu řešení projektů (DPK) v období 07-12/2016 
(podklad pro jednání Rady pro komercializaci dne 21. 2. 2017) 

 
Úvod 
V rámci projektu COMNID: Podpora transferu výsledků aplikovaného výzkumu do nových 
technologií a služeb je na Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem (UJEP), v 
Ústavu anorganické chemie AVČR, v.v.i. (ÚACH) a ve Všeobecné fakultní nemocnice v Praze 
(VFN) zaveden společný systém pro podporu komercializace výsledků výzkumné činnosti 
uvedených institucí.  V rámci tohoto systému mohou pracovníci zmíněných institucí získat 
podporu na řešení tzv. dílčích projektů komercializace (DPK). V r. 2016 bylo zahájeno řešení 
prvních projektů. Tento materiál shrnuje základní informace o podporovaných projektech a 
spolu s předloženými zprávami slouží jako podklad pro hodnocení průběhu řešení Radou pro 
komercializaci (RpK). 

1. Přehled podporovaných projektů:       

Ident. číslo Navrhovatel Zkrácený název 
projektu 

Úplný název projektu Datum 
zahájení 

Očekávaný 
termín 
ukončení 

DPK/2016/01 Doc. Trogl BIOASSAY Luminiscenční destičkový bioassay pro 
rychlou detekci polutantů ve vodě 

1. 7. 2016 30. 6. 2018 

DPK/2016/02 Doc. Konopásek 
Prof. Petruželka 

MAST Topický přípravek k terapii palmární-
plantární erythrodysestesie při léčbě 
cytostatiky na bázi fluoropyrimidinů 

1. 8. 2016 31. 7. 2018 

DPK/2016/03 Dr. Netíková ANTRA-CYTO Komercionalizace přípravku pro 
povrchovou dekontaminaci ploch pro 
anthracyklinová cytostatika 

1. 8. 2016 31. 7. 2018 

DPK/2016/04 Dr. Černý EKOBETONY Ekologické betony 1. 7. 2016 30. 6. 2018 

 
2. Projednání postupu řešení projektů v CTT 

O průběhu řešení projektů podávají řešitelé pravidelné čtvrtletní zprávy. Místo čtvrtletní 
zprávy za čtvrté (kalendářní) čtvrtletí se podává průběžná výroční zpráva za uplynulý 
kalendářní rok. O průběhu řešení výše uvedených projektů byly odsud předloženy následující 
zprávy: 

Ev. číslo zprávy Ident. č. projektu Zkrácený název projektu Za období 

2016/01_Q3_16 DPK/2016/01 BIOASSAY 07 - 09. 2016 

2016/01_Q4_16 DPK/2016/01 BIOASSAY 07 - 12. 2016 

2016/02_Q4_16 DPK/2016/02 MAST 08 - 12. 2016 

2016/03_Q4_16 DPK/2016/03 ANTRA-CYTO 08 - 12. 2016 

2016/04_Q3_16 DPK/2016/04 EKOBETONY 07 - 09. 2016 

2016/04_Q4_16 DPK/2016/04 EKOBETONY 07 - 12. 2016 

 
Po formální kontrole byly předložené zprávy projednány na zasedání Pracoviště 
managementu znalostí (CTT) dne 17. 1. 2017. Vedoucí CTT prof. Janoš informoval ostatní 
členy CTT o průběhu řešení jednotlivých projektů a obsahu předložených zpráv. Poté bylo ke 
každému projektu zpracováno krátké hodnocení, které spolu s úplnými texty zpráv obdrželi 
všichni členové CTT k doplnění a připomínkám. K hodnocení měli možnost se vyjádřit i 
předkladatelé (řešitele) jednotlivých dílčích projektů.  Na základě tohoto projednání 
předkládá vedoucí CTT předsedovi RpK následující shrnutí a doporučení: 



 
 

2. veřejná soutěž programu aplikovaného 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací GAMA 

 
 

 

PID: 

TG02010049 

PROJEKT: 

COMNID 

Projekt: DPK/2016/01 BIOASSAY 

Hodnocení za období:  07-12/2017 

Hlavní aktivity ve sledovaném 
období: 

- Vytipování vhodných kmenů bioreportérových mikroorganismů. 
- Příprava prezentace pro potenciální komerční partnery. 
- Laboratorní ověřování postupů pro imobilizaci mikroorganismů  

Soulad se schváleným 
harmonogramem: 

ANO 

Změny oproti schválenému návrhu: nejsou 

Výstupy definované v návrhu 
projektu/jiné: 

nejsou  

Doporučení, připomínky CTT: Pokračovat podle harmonogramu uvedeném ve schváleném návrhu 
projektu 

 
Projekt: DPK/2016/02 MAST 

Hodnocení za období:  08-12/2017 

Hlavní aktivity ve sledovaném období: - Připraven funkční vzorek masti s modifikovaným složením 
masťového základu. 
- Administrativní a technická příprava preklinického testování masti. 

Soulad se schváleným 
harmonogramem: 

ANO 

Změny oproti schválenému návrhu: Změna na pozici hlavního řešitele. Doc. Konopásek, nahrazen prof. 
Petruželkou. 

Výstupy definované v návrhu 
projektu/jiné: 

1x funkční vzorek 

Doporučení, připomínky CTT: Pokračovat podle harmonogramu uvedeném ve schváleném návrhu 
projektu 

 
Projekt: DPK/2016/03 ANTRA-CYTO 

Hodnocení za období:  08-12/2017 

Hlavní aktivity ve sledovaném období: - Připraven funkční vzorek dekontaminačního přípravku na bázi TiO2. 
- Laboratorní testování účinnosti pomocí doxorubicinu. 
- Testování dekontaminační účinnosti v reálných podmínkách (VFN) 

Soulad se schváleným 
harmonogramem: 

ANO 

Změny oproti schválenému návrhu: nejsou 

Výstupy definované v návrhu 
projektu/jiné: 

1x funkční vzorek 

Doporučení, připomínky CTT: Pokračovat podle harmonogramu uvedeném ve schváleném návrhu 
projektu 

 
Projekt: DPK/2016/04 EKOBETONY 

Hodnocení za období:  07-12/2017 

Hlavní aktivity ve sledovaném období: - Laboratorní ověření postupu přípravy ekobetonu. 
- Čtvrtprovozní ověřování navržené technologie. 

Soulad se schváleným harmonogramem: ANO 

Změny oproti schválenému návrhu: nejsou 

Výstupy definované v návrhu projektu/jiné: nejsou  

Doporučení, připomínky CTT: Dle informace řešitele, se uvažovaný postup ukázal jako 
neschůdný kvůli nestálé kvalitě vstupní suroviny. 
Doporučení CTT: Předčasné ukončení projektu. 

 
Zpracoval: prof. Ing. Pavel Janoš, CSc., vedoucí CTT 
6. 2. 2017  



 
 

2. veřejná soutěž programu aplikovaného 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací GAMA 

 
 

 

PID: 

TG02010049 

PROJEKT: 

COMNID 

Příloha č. 4 
 

Plán práce Pracoviště managementu znalostí (CTT) na r. 2017 
(informace pro jednání Rady pro komercializaci dne 21. 2. 2017) 

 
1. Revize dokumentu „Systém pro komercializaci výzkumu a vývoje“ a navazujících 

dokumentů, upřesnění mechanismu vydávání společných řídících dokumentů 

Termín: 1. pololetí 2017 
 

2. Analýza rizik:  
a) metodika hodnocení rizik jednotlivých dílčích projektů komercializace (Termín: 3. 

Q. 2017) 
b) hodnocení rizik spojených s činnosti a rozvojem systému komercializace (Termín: 

1. Pololetí 2017) 

 
3. Návrh na personální posílení CTT 

Termín: 1. čtvrtletí 2017 
 

4. Revize pravidel pro výběr a hodnocení DPK, upřesnění postupů při interním 
hodnocení průběhu projektů, zvážit zavedení interních oponentur 

Termín: 1. pololetí 2017 
 

5. Vzdělávací a konzultační činnost: 
a. Ochrana průmyslových aj. práv (den s patentovým specialistou). T.: 2. Q 
b. Komercializace – příklady dobré praxe. T.: 3. Q 

 
6. Návrh systému vyhledávání projektů vhodných ke komercializaci (scoutingu)  

Termín: 3. Q 
 

7. Organizační a administrativní zajištění výběru a hodnocení DPK 

Termín: průběžně 
 
 
Zpracoval: prof. Ing. Pavel Janoš, CSc., vedoucí CTT 
6. 2. 2017 
 
  



 
 

2. veřejná soutěž programu aplikovaného 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací GAMA 

 
 

 

PID: 

TG02010049 

PROJEKT: 

COMNID 

Příloha č. 5 

Harmonogram jednání Rady pro komercializaci na r. 2017 
(informace pro jednání Rady pro komercializaci dne 21. 2. 2017) 

 
 

1. Jednání RpK  

Schvalování výročních zpráv DPK a celého projektu. Představení plánu na rok. 
Termín: únor 2017 
 
2. Jednání RpK  

Schvalování návrhů DPK v 3 výzvě. Projednání kvartálních zpráv DPK. Vyhlášení 4 výzvy. 
Termín: květen 2017 

 
3. Jednání RpK  

Projednání kvartálních zpráv DPK.  
Termín: podzim 2017 

 
4. Jednání RpK  

Schvalování návrhů DPK v 4 výzvě. Projednání kvartálních zpráv DPK. Vyhlášení 5 výzvy. 
Termín: listopad 2017 

 
 
 
Zpracoval: prof. Ing. Pavel Janoš, CSc., vedoucí CTT 
6. 2. 2017 
 
 
 


	
	EKOBETONY vyrocni zpráva 2016 .pdf
	MAST vyrocni zpráva 2016
	výroční zpráva mast
	scan0019.pdf
	scan0020
	scan0021
	scan0022
	scan0023

	výroční zpráva mast priloha

	ANTRA-CYTO vyrocni zprava 2016
	scan.pdf
	scan
	scan0001
	scan0002
	scan0003
	scan0005
	scan0006
	scan0007
	scan0008
	scan0009
	scan0010
	scan0011
	scan0012
	scan0013
	scan0014
	scan0015
	scan0016
	scan0017
	scan0018
	VFN Finanční bilance - ANTRA

	Bioassay vyrocni zprava 2016


